mento da Secretaria Municipal de Saúde, deste Município de Aripuanã-
MT, com amparo no art. 24, inciso II da Lei nº 8666/93, c/c o art. 37, inciso
XXI da Constituição Federal.

Contratado: PORTO SEGURO COMPANHIA DE SEGUROS GERAIS -
CNPJ Nº. 61.198.164/0001-60.

Valor Global: R$ 6.144,09 (seis mil, cento e quarenta e quatro reais,
nove centavos)

Data: 24 de março de 2023.

Base Legal: no art. 24, inciso II da Lei nº 8666/93, c/c o art. 37, inciso XXI
da Constituição Federal.

Elen Cristina Soares Macedo

Presidente da CPL

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
LEI Nº. 2406/2023.

[...]

Mato Grosso,

Faço saber que a Câmara Municipal, aprovou e eu sanciono a seguinte
Lei:

Art. 1º. A chefe do Poder Executivo Municipal está autorizada a abrir Cré-
dito adicional especial por superávit financeiro de exercícios anteriores no
valor de R$ 642.000,00 (seiscentos e quarenta e dois mil reais) no orça-
mento vigente, lei n°. 2.363 de 08 de dezembro de 2022, com amparo no
Artigo 43 da Lei 4320/64, com classificação orçamentária:

08.002.15.452.0008.2053 - Limpeza Urbana

3390.3900 - Outros Serviços de Terceiros - P. Jurídica – R$ 522.000,00
(quinhentos e vinte dois mil reais);

10.001.20.122.0020.2075 - Gestão da SEMDER

3390.3000 – Material de Consumo – R$ 15.000,00 (quinze mil reais);

3390.3900 - Outros Serviços de Terceiros - P. Jurídica – R$ 15.000,00
(quinze mil reais).

10.001.20.608.0020.2076 - Assistência Técnica a Agricultura Familiar

3390.3000 – Material de Consumo – R$ 25.000,00 (vinte cinco mil reais);

3390.3900 - Outros Serviços de Terceiros - P. Jurídica – R$ 25.000,00
(vinte cinco mil reais).

10.001.20.608.0020.2077 - Ações de Mecanização Agrícola

3390.3000 – Material de Consumo – R$ 20.000,00 (vinte mil reais);

3390.3900 - Outros Serviços de Terceiros - P. Jurídica – R$ 20.000,00
(vinte mil reais).

Art. 2º. Para cobertura do crédito autorizado serão utilizados os recursos